
نقض آتش‌بس همچنان ادامه دارد و وزارت بهداشت 
لبنان از حمله هوائی دیگری از رژیم صهیونیستی به شهرک 
النبطیه در جنوب این کشور خبر داد که منجر به شهادت 

یک نفر شد.
رژیم آپارتاید اسرائیل که جز زبان زور، زبان دیگری نمی‌فهمد 
همچنان به نقض آتش‌بس در جنوب لبنان ادامه می‌دهد که شاید 
تعداد این نقض‌ها به بیش از 3.599 مورد رسیده باشد. به گزارش 
»ایسنا«، وزارت بهداشت لبنان در آخر هفته گذشته نیز با انتشار 

بیانیه‌ای اعلام کرد: »در حمله هوائی دشمن صهیونیستی به اطراف 
شهرک النبطیه واقع در جنوب کشور یک نفر به شهادت رسید.« 
به گزارش این وزارتخانه، رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه با یک 
فروند پهپاد اطراف شهرک النبطیه واقع در جنوب لبنان را هدف 
قرار داد. به گزارش »النشره«، رژیم از زمان امضای توافق، با بمباران 
مکرر روستاهای جنوب لبنان و منطقه بقاع و نیز حملات به ضاحیه 
جنوبی بیروت و عدم عقب‌نشینی از پنج نقطه در جنوب لبنان، به 

نقض توافق ادامه می‌دهد.

مراسم افتتاح اقامتگاه سفیر آمریکا در دمشق با 
افراشته شدن پرچم این کشور برگزار شد و این مقام 
آمریکایی گفت: »باید با توافقی میان سوریه و اسرائیل 

کار را آغاز کنیم.«
مراسم افتتاح اقامتگاه سفیر آمریکا در دمشق با افراشته شدن 
پرچم آمریکا در این ساختمان برگزار شد. در این مراسم »اسعد 
الشیبانی«، وزیر‌خارجه رژیم جولانی، و »توماس باراک«، فرستاده 
ویژه آمریکا به سوریه، حضور داشتند و پرچم آمریکا توسط باراک 

افراشته شد. باراک گفت: »رئیس‌جمهور دونالد ترامپ اعلام خواهد 
کرد که سوریه کشوری حامی تروریسم نیست.« ]کذا![ البته پر 
بی‌راه هم نیست؛ سوریه جولانی حامی تروریسم نیست، بلکه خود 
»تروریست« است. اما آنچه بسیار قابل توجه است این که باراک 
در ادامه گفت: »فکر می‌کنم ما باید با یک توافق عدم تجاوز میان 
سوریه و اسرائیل و صحبت درباره مرزها کار را آغاز کنیم.« گویا از 
زمانی که سوریه یکی از خطوط مبارزه با رژیم آپارتاید اسرائیل بود 

قرن‌ها می‌گذرد! حالا بحث آشتی سوریه و رژیم است.
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همزمان با درهم کوبیدن فرودگاه بن‌گوریون

یمن: دوران برتری آمریکا
بر آسمان و دریاها تمام شده است

خیز بلند پوتین علیه زلنسکی
نیویورک‌تایمز: جبهه جدیدی گشوده شده است

 جنگ دادگاه‌ها در آمریکا بر سر تعرفه‌های ترامپ

سرویس خارجی-
در شرایطی که حملات پی‌در‌پی ارتش یمن تمام 
پروازهای فرودگاه بن‌گوریونِ اسرائیل را متوقف کرده، 
رهبر مقاومت یمن در سخنرانی خود با اشاره به اینکه 
»دوران هژمونی آمریکا بر دریا و آسمان به پایان رسیده 
است«، گفت: »آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که 

قادر به یکسره کردن نبرد با ما به نفع خود نیستند.«
وقتی رئیس‌جمهور پرُمدعای آمریکا تیرش به سنگ خورد و 
عملیاتش در مقابل یمن نه‌تنها هیچ نتیجه‌ای نداشت، بلکه هزینه 
سنگینی نیز بر دوش مالیات‌دهندگان آمریکایی گذاشت، گشت 
دریایی آمریکایی‌ها را تعطیل کرد و به این راضی شد که »یمنی‌ها 
قول دادند که دیگر به ما حمله نکنند«؛ و این یعنی اسرائیلی‌ها 
خودشان می‌دانند و یمنی‌ها، مشکل آنها به ما ربطی ندارد 
 و چیزی بیشتر از حمایت تسلیحاتی و... که همیشه بوده از ما 
بر نمی‌آید! ترجمه این جملات چیزی جز »مرگ هژمونی آمریکا« 
نیست. مقاومت، با فراروی از موقعیتِ سنتی خود، حالا می‌تواند 
بازیگران ابرقدرتِ فرامنطقه‌ای را وادار به بازنگری در محاسباتشان 
کند. این تحولات در شرایطی رخ می‌دهد که رژیم آپارتاید 
اسرائیل، به‌رغم برخورداری از حمایت گسترده واشنگتن، در برابر 
حملات فرامرزی و عملیات‌های ترکیبی زیرساختی آسیب‌پذیرتر 
از همیشه شده و، همزمان، شکاف‌های جدیدی در اعتماد داخلی و 
حاشیه امنیت افسانه‌ای خود تجربه می‌کند؛ مسئله‌ای که می‌تواند 
تبعات گسترده‌ای برای توازن قوا در کل منطقه در پی داشته 
باشد. ارتش رژیم صهیونیستی، پنجشنبه، از به صدا درآمدن 
آژیر خطر در بخش‌های گسترده‌ای از سرزمین‌های اشغالی در 
پی حمله موشکی از یمن خبر داد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که پروازها در فرودگاه بن‌گوریون در تل‌آویو به علت 
حمله موشکی از یمن متوقف شده است. بر‌اساس گزارش این 
رسانه‌ها، در پی حمله موشکی از یمن آژیر خطر در تل‌آویو، قدس 
اشغالی و شمار زیادی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین در مرکز 
فلسطین اشغالی به صدا درآمد و شمار زیادی از صهیونیست‌ها 
به پناهگاه فرار کردند. دقایقی بعد، سرتیپ »یحیی سریع«، 
سخنگوی مشهور نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای اعلام کرد 
این حمله با موفقیت انجام شده و موجب تعطیلی کامل پروازها 
و فرار میلیون‌ها صهیونیست به پناهگاه‌ها شده است. به گزارش 

»ایسنا«، سریع تصریح کرد: »این عملیات در چارچوب پاسخ به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه یمن و همچنین حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین صورت گرفته است. یمن به اقدامات تلافی‌جویانه 
ادامه خواهد داد و در صورت تداوم تجاوزات دشمن صهیونیستی، 
حملات موشکی بیشتری در راه خواهد بود. نیروهای یمنی به 
عملیات ممنوع‌سازی پروازها از و به فرودگاه بن‌گوریون ادامه 
خواهند داد و این اقدامات تا زمانی که جنگ علیه غزه و محاصره 

آن ادامه داشته باشد، متوقف نخواهد شد.«
وحشت در فینال جام حذفی!

یکی از نکات این حمله اخیر یمن آن بود که موشکی که 
شلیک شد، مسابقه فینال بین »هاپوئل بئر السبع« و »بیتار 
القدس« در جام حذفی رژیم صهیونیستی را که با حضور 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس این رژیم برگزار می‌شد، متوقف کرد. 
این مسابقه در ورزشگاه »بلومفیلد« دو ‌بار متوقف شد، یک‌ بار 
به دلیل موشک یمن و بار دیگر به دلیل شعارهای نژادپرستانه. 
رئیس رژیم صهیونیستی از سکوهای ورزشگاه به مکانی امن 
منتقل شد، در حالی که آژیرهای حمله هوائی در مناطق وسیعی 
از مرکز فلسطین اشغالی به صدا درآمد. روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارانوت« گزارش داد که وحشت و ترس هزاران هوادار حاضر 
در ورزشگاه را فرا‌گرفت و از آنها خواسته شد که ظرف ۱۰ دقیقه 

پس از آژیر روی زمین دراز بکشند.

دوران هژمونی آمریکا بر دریا و آسمان به پایان رسیده
پیش از این حمات دردناک برای اسرائیل، سید 
»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر مقاومت یمن، در سخنرانیِ 
پنجشنبه‌های خود گفت: دوران هژمونی آمریکا بر دریا و آسمان 
به پایان رسیده است، آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدند که قادر 
به یکسره کردن نبرد با ما به نفع خود نیستند... این هفته ما با ۱۴ 
موشک فراصوت و بالستیک و یک پهپاد در عمق اراضی اشغالی، 
عملیات نظامی انجام دادیم. در عملیات ما طی هفته جاری، 
اهداف دشمن در یافا، حیفا، اشکلون و‌ام الرشاش هدف قرار گرفته 
است. هیچ‌گونه تردد کشتی‌های مرتبط با دشمن در دریای سرخ 
از باب‌المندب به خلیج عدن و دریای عمان وجود ندارد. دریای 
سرخ همچنان بسته و کشتیرانی برای دشمن اسرائیلی ممنوع 
است. عملیات‌های آتی ما عیله دشمن اسرائیلی، مؤثر خواهد 
بود... درصد زیادی از تردد کشتیرانی در دریای مدیترانه که 
کالاها را به برای صهیونیست‌ها به سرزمین‌های اشغالی حمل 
می‌کند، متعلق به پنج کشور عربی و اسامی است که بسیار 
تأسف‌بار است و در واقع به نوعی خیانت به اسلام و مشارکت در 

جنایات اسرائیل در نوار غزه است.«
تجاوزات اسرائیل، حمایت از فلسطین را متوقف نخواهد کرد

سید الحوثی در بخش دیگر از سخنان خود به بمباران 
اخیر فرودگاه صنعا توسط رژیم صهیونیستی پرداخت و 

گفت: »دشمن اسرائیلی به مدت ۲۰ ماه و بیش از ۶۰۰ روز 
است که در نوار غزه، جنگی برای نابودی مردم فلسطین به 
راه انداخته است... تجاوز اسرائیل به فرودگاه صنعا، عملیات 
یمنی‌ها در حمایت از ملت فلسطین را متوقف نخواهد کرد. 
مواضع یمنی‌ها از نظر سیاسی، نظامی و مردمی در قبال مردم 
فلسطین جامع و یکپارچه است و مهم‌ترین گواه بر این امر، 
شکست آمریکا در تشدید تنش علیه کشورمان است... انتظار 
می‌رفت که سالگرد اشغال قدس باعث جلب توجه امت ما 
و آزادگان آن‌ها به خطر اقدامات اشغالگران اسرائیلی باشد. 
اشغالگران اسرائیلی که هدفشان یهودی‌سازی قدس است، 
مسیر روشنی برای دستیابی به این هدف اعلام شده دارند... 
جنگ نرم، ارزش‌ها و اخلاق این ملت را هدف قرار داده و 
آن را به ملتی رام‌شده تبدیل کرده که شکست دادنش برای 
دشمنان آسان است. اشغالگران اسرائیلی در مواجهه با پایداری 
مردم فلسطین از موضع نظامی ضعیفی برخوردارند و تلاش 
می‌کنند با نسل‌کشی این ضعف را جبران کنند. آمریکایی‌ها 
با حمایت‌های سیاسی، رسانه‌ای و مالی خود، شریک جنایات 

اشغالگران اسرائیلی هستند.«
در پایان گفتنی است، حمله اخیر نیروهای یمنی به 
فرودگاه بن‌گوریون و مختل شدن جریان عادی زندگی در 
اسرائیل نشان داد که نقطه ‌جوش تحولات منطقه، حالا بیش 
از هر زمان دیگری از مرزهای سرزمینی عبور کرده است 
و دیگر مسئله اسرائیل خلاصه در جهاد و حماس و حتی 
حزب‌الله نیست و حالا مقاومت یمنی از کیلومترها دورتر 
بلای جان اسرائیلی‌های »جان‌دوست« شده است. این رویداد، 
همزمان با ارزیابی جدید منابع غربی همچون »واشنگتن‌پسُت« 
و »رویترز« مبنی بر افزایش قابلیت عملیاتی گروه‌های مقاومت 
فرامنطقه‌ای، حامل این پیام روشن به جامعه بین‌الملل است 
که محدودیت جبهه جنگ تنها به غزه یا جنوب لبنان منحصر 
نیست. در ماه‌های گذشته، گزارش‌های رسمی سازمان ملل 
و نهادهای بین‌المللی حملات یمنی‌ها به خطوط کشتیرانی 
دریای سرخ را تأیید و زیان اقتصادی اسرائيل و متحدانش 
را مستند کرده‌اند؛ موضوعی که حتی به اعتراف »بلومبرگ«، 
هزینه حمل‌ونقل کالا به بنادری چون اشدود و حیفا را تا سه 

برابر افزایش داده است.

سرویس خارجی-
در آمریکا جنگ حقوقیِ قابل‌توجهی بر سر 
دستورات اجرائی و تعرفه‌های ترامپ آغاز شده 
است طوری که یک روز، یک دادگاه فرمان اجرائی 
ترامپ را باطل می‌کند و روز بعد دادگاهی دیگر، 

حکم بر ابطال این حکم می‌زند! 
تصمیمات ترامپ در حوزه‌های مختلف تجاری‌، 
سیاسی و امنیتی جدای از این که هرج‌و‌مرج گسترده‌ای در 
جهان و خود آمریکا به بار آورده است با مخالفت گسترده 
دادگاه‌های آمریکا نیز مواجه شده است. طی چهار ماه 
گذشته قضات دادگاه‌ها در آمریکا بارها دستورات ترامپ 
درباره اخراج مهاجران، قطع بودجه دانشگاه‌ها و به‌تازگی 
وضع تعرفه‌ها علیه سایر کشورها را زیر سؤال برده‌اند. 
بامداد پنجشنبه نیز  دادگاه تجارت بین‌الملل در آمریکا 
حکم داد، ترامپ با اعمال تعرفه‌های فراگیر بر واردات از 
شرکای تجاری، از اختیارات خود فراتر رفته است. این 
دادگاه، تمام دستورات ترامپ در مورد تعرفه‌ها از ژانویه 
)دی( را که ریشه در قانون »اختیارات اقتصادی اضطراری 
بین‌المللی« داشتند، باطل کرد. این دادگاه دستور توقف 
دائمی این تعرفه‌ها را صادر کرد و به دولت ۱۰ روز فرصت 
داد تا دستورات اجرائی لازم برای لغو آنها را اجرا کند.  
اما دیروز دولت ترامپ نیز دست به‌‌ کار شد و بلافاصله 
درخواست تجدیدنظر داد و خواستار توقف اضطراری این 
 حکم شد و حتی تهدید کرد که در صورت لزوم پرونده 
را به دیوان عالی خواهد برد. دادگاه تجدیدنظر فدرال 
نیز با صدور دستوری موقت، اجرای حکم دادگاه تجارت 
بین‌المللی را به حالت تعلیق درآورد. این تصمیم به دولت 
ترامپ امکان می‌دهد تا تعرفه‌های خود را در حالی که 
دادگاه درخواست دولت برای توقف طولانی‌مدت این 
حکم را بررسی می‌کند. فعلًا ادامه دهد. باید منتظر 

بود و دید در جنگ بین دادگاه‌ها و دولت ترامپ کدام 
طرف به پیروزی خواهد رسید. در صورتی که دادگاه 
فدرال تجارت بین‌الملل آمریکا بتواند نظر خود را به 
کرسی بنشاند حکم این دادگاه نه‌تنها مذاکرات تجاری 
بین‌المللی دولت ترامپ را با چالش‌های جدی مواجه 
می‌کند بلکه برنامه‌های مالیاتی و تصمیم ترامپ برای 
کاهش هزینه‌ها را نیز با مشکل مواجه خواهد کرد. شبکه 
خبری سی‌ان‌ان در این‌باره نوشته است، برنامه اقتصادی 
دونالد ترامپ بر سه پایه اصلی استوار شده است: اعمال 
تعرفه‌ بر کشورهای دیگر، کاهش هزینه‌های دولت و 
کاهش مالیات‌ها. مضاف بر این دولت آمریکا در حال 
حاضر در حال انجام مذاکراتی با شرکای تجاری آمریکا 
بر سر تعرفه‌ای است. سی‌ان‌ان می‌گوید مقامات کاخ‌سفید 
نگرانند که حکم جدید ترامپ باعث ایجاد اختلال در این 
مذاکرات دوجانبه شوند. گفته می‌شود مقام‌های کاخ‌سفید 
 در حال انجام تماس‌هایی با همتایان خارجی‌شان هستند 
تا به آنها اطمینان دهند که روند مذاکرات تغییر نکرده است. 
 با این حال، یک دیپلمات مطلع از مذاکرات به سی‌ان‌ان گفت 
که شرکای تجاری ممکن است برای ارزیابی 
کنند. متوقف  موقتاً  را  مذاکرات   وضعیت، 

یک منبع نزدیک به دولت ترامپ به‌صراحت حکم دادگاه 
 فدرال تجارت را »شکاف بزرگی« در راهبرد اقتصادی ترامپ 

در بدترین زمان ممکن توصیف کرد.
ایستادگی مقابل دادگاه

مشاور اقتصادی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا 
هم هشدار داد که حکم دادگاه فدرال تجارت که بسیاری 
از تعرفه‌های کلان دولت را متوقف می‌کند، مذاکرات 
واشنگتن با کشورهای خارجی را متوقف نخواهد کرد. 
به گزارش ایرنا، کوین ‌هاست، مشاور اقتصادی کاخ‌سفید 
روز پنجشنبه به وقت محلی به شبکه فاکس بیزینس 

گفت: »نباید نگران وقفه‌های کوچک در نتیجه اقدامات 
قضات آمریکایی بود.« مشاور اقتصادی کاخ‌سفید ادعا 
کرد: »مطمئناً این تصمیم‌ها بر مذاکرات تأثیری نخواهد 
گذاشت، زیرا در نهایت، مردم می‌دانند که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا ۱۰۰ درصد جدی است. آنها همچنین 

دیده‌اند که رئیس‌جمهوری همیشه برنده می‌شود«
مقابله با دستور ترامپ درباره‌ هاروارد

یک قاضی فدرال آمریکا نیز روز پنجشنبه به وقت 
محلی اعلام کرد که دستور موقت خود را برای جلوگیری 
از ممنوعیت پذیرش دانشجویان بین‌المللی در دانشگاه 
‌هاروارد تمدید خواهد کرد. به گزارش ایرنا، دولت دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا دستور داده است تا پذیرش 
دانشجویان بین‌المللی در‌ هاروارد متوقف شود. هفته 
گذشته یک قاضی در حکمی این دستور دولت آمریکا 
را متوقف کرد. تمدید »حکم آلیسون دی باروز« قاضی 
منطقه‌ای، پس از آن صورت گرفت که دولت ترامپ به 
 ‌هاروارد 30 روز فرصت داد تا به اخطار وزارت امنیت 
داخلی مبنی بر ممنوعیت پذیرش دانشجویان خارجی 
پاسخ دهد. هفته گذشته سخنگوی کاخ‌سفید گفته بود 
آمریکا به لوله‌کش نیاز دارد نه فارغ‌التحصیل دانشگاه 
‌هاروارد. گفته می‌شود با تشدید سختگیری‌های دولت 
ترامپ علیه دانشگاه‌های آمریکا بسیاری از دانشمندان 

این کشور به فکر مهاجرت از آمریکا افتاده‌اند.
خروج ایلان ماسک از قدرت

همزمان رسانه‌ها از خروج ایلان ماسک از دولت 
ترامپ خبر می‌دهند. به گزارش ایرنا، شبکه‌ای بی‌سی‌نیوز 
به جزئیات بیشتر و زمان دقیق این کناره‌گیری اشاره 
نکرد اما خبرگزاری بلومبرگ نیز به نقل از یک منبع 
آگاه در کاخ‌سفید اعلام کرد که ماسک این تصمیم را 
به‌ صورت فردی و با حمایت رئیس‌جمهور ترامپ اتخاذ 

کرده است.هنوز جزئیات بیشتری درباره دلایل این 
تصمیم و تأثیر آن بر همکاری‌های آینده ماسک با دولت 
ترامپ منتشر نشده است. ماسک در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعلام کرد که دوره فعالیت 
برنامه‌ریزی‌شده‌اش به عنوان »کارمند ویژه دولت« به 
پایان رسیده است. وی ضمن قدردانی از دونالد ترامپ، 
به خاطر فراهم کردن فرصت همکاری با وی اظهار کرد: 
»از رئیس‌جمهور ترامپ بابت این فرصت برای کاهش 
هزینه‌های بیهوده تشکر می‌کنم.« خبر خروج ماسک 
از دولت ترامپ یک هفته پس از آن منتشر می‌شود 
که وی ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری گفته بود که در 
آینده »بسیار کمتر« در سیاست خواهد بود که احتمالاً 
نشان‌دهنده عقب‌نشینی بزرگ‌ترین حامی مالی کارزار 
انتخاباتی ترامپ و یکی از جنجالی‌ترین چهره‌هایی است 
که در دولت او ظهور کرده‌اند. بنابر گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس ماسک تصمیم خود را یک روز پس از آن 

اعلام کرد که شبکه سی‌بی‌اس بخشی از مصاحبه‌ای را 
منتشر کرد که در آن او با انتقاد از بخش اصلی دستور‌کار 
قانونگذاری ترامپ گفت که از آنچه رئیس‌جمهور »طرح 
بزرگ و زیبای« خود می‌نامد، ناامید شده است. این 
قانون، شامل ترکیبی از کاهش مالیات و تشدید اجرای 
قوانین مهاجرت است. ماسک آن را به عنوان یک 
 »لایحه هزینه‌های هنگفت« توصیف کرد که کسری 
افزایش می‌دهد و کار وزارت   بودجه فدرال را 

بهره‌وری دولت او را تضعیف می‌کند.
هشدار ترامپ به چین

اما همزمان با تشدید درگیری‌های داخلی در آمریکا 
بین دولت و دستگاه قضائی این کشور بر سر تعرفه‌ها‌، 
اظهارات جدید ترامپ نشان می‌دهد که جنگ تعرفه‌ای 
آمریکا و چین نیز وارد مرحله تازه‌ای شده است. 
رئیس‌جمهور آمریکا گفته است برخاف همکاری او 
چین و تعدیل تعرفه‌ها برای کمک به اقتصاد این کشور، 

حکومت کمونیستی چین به طور کامل توافق با آمریکا 
را نقض کرده، بنابراین دوره خوش‌برخوردی واشنگتن با 
پکن پایان یافته است. دونالد ترامپ، دیروز )جمعه( در 
صفحه تروث‌سوشال خود نوشته است: »دو هفته پیش، 
اقتصاد چین در معرض خطر جدی قرار داشت. تعرفه‌های 
بسیار سنگینی که من اعمال کردم، عملًا امکان تجارت 
چین با بازار آمریکا که بی‌تردید بزرگ‌ترین بازار جهان 
است، را از بین برد. ما به ‌طور ناگهانی و کامل روابط 
تجاری خود با چین را قطع کردیم و این مسئله برای 
آنان بسیار ویرانگر بود. شمار زیادی از کارخانه‌ها تعطیل 
شدند و به زبان ملایم، ناآرامی‌های داخلی شکل گرفت« او 
افزوده است: »من آنچه را که در حال وقوع بود، مشاهده 
کردم و در مورد آن احساس خوبی نداشتم، نه از جهت 
منافع ما، بلکه از منظر پیامدهایی که برای چین به‌همراه 
داشت. از همین‌رو، با سرعت وارد عمل شدم و توافقی 
فوری با چین انجام دادم تا آنان را از بحرانی که تصور 
می‌کردم ممکن است به وضعیت بسیار وخیمی بینجامد، 
نجات دهم. نمی‌خواستم شاهد بروز چنین وضعیتی باشم. 
به ‌دنبال این توافق، اوضاع به‌سرعت ثبات یافت و چین 
به روند عادی فعالیت‌های اقتصادی خود بازگشت. همه 
طرف‌ها رضایت داشتند و این خبر خوب ما بود.« به گفته 
ترامپ، »‌اما خبر بد این است چین که شاید برای برخی 
جای شگفتی نداشته باشد، به ‌طور کامل مفاد توافق را 
نقض کرده است. بنابراین، دوره »آقای خوش‌برخورد بودن 
به پایان رسیده است.« همزمان »اسکات بسنت« وزیر 
خزانه‌داری آمریکا نیز دیروز اعلام کرد که گفت‌وگوهای 
تجاری واشنگتن و چین متوقف شده است. وزیر 
خزانه‌داری آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز اظهار کرد: 
به اعتقاد من، شاید لازم باشد که تماسی میان رئیسان 

جمهور آمریکا و چین برقرار شود.

سرویس خارجی-
در حالی که انگلیس یکی از مرطوب‌ترین اقلیم‌ها را در 
بین کشورهای اروپایی دارد اما گزارش‌ها حاکی‌ است که 
این کشور نیز دچار »بحران خشکسالی« است و ذخایر آب 

آن نیز به سطح هشدار رسیده است.
در بسیاری از مطالعات آینده‌پژوهی که روندهای کلیدی 
برای چند دهه آینده را مورد بررسی قرار داده‌اند همگی درباره 
تغییرات آب‌و‌هوائی شدید و بروز خشکسالی‌های گسترده در 
مناطق مختلف جهان از آسیا گرفته تا اروپا‌، آمریکا و آفریقا 
هشدار داده‌اند. دانشمندان چند سالی هست که هشدار می‌دهند 
خشکسالی به وضعیت خطرناک همه‌گیری رسیده است و باید تا 
دیر نشده فکری برای آن شود. در اروپا نیز که زمانی قاره سبز 
خوانده می‌شد چند سالی است که دولت‌ها درگیر خشکسالی 
بسیار گسترده‌ای هستند که گفته می‌شود در 500 سال گذشته 
بی‌سابقه بوده است. امسال و به دنبال بروز خشکسالی‌های 
گسترده و طولانی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، بروکسل به 
دنبال ارائه طرحی با هدف صرفه‌جویی ۱۰ درصدی در مصرف 
آب است. روزنامه فایننشال‌تایمز در این زمینه نوشته است  به 
دنبال بروز خشکسالی‌های طولانی و گسترده در اروپا، بروکسل 
قصد دارد از کشورهای عضو اتحادیه اروپا بخواهد تا سال ۲۰۳۰ 
مصرف آب را دست‌کم ۱۰ درصد کاهش دهند. این طرح که قرار 
است ماه آینده میلادی ارائه شود، نخستین‌بار است که کمیسیون 
اروپا از طریق آن هدفی را برای بهره‌وری آب تعیین می‌کند و 
حاکی از نگرانی در مورد کاهش ذخایر آب زیرزمینی این بلوک 
است. »جسیکا روزوال« کمیسر محیط‌زیست اتحادیه اروپا در این 
زمینه به فایننشال‌تایمز گفت: »ما باید در مورد چگونگی استفاده 
کارآمدتر از آب بیندیشیم. موقع شست‌وشو باید در مورد آن فکر 
کنیم«. این روزنامه خاطرنشان کرده است که دستورالعمل‌های 
تابستانی محدودیت مصرف آب، از جمله ممنوعیت پر کردن 

استخرهای شنا، در جنوب اروپا رایج شده است.
خشک‌ترین بهار در 70 سال گذشته

گزارش‌ها حاکی است در انگلیس هم که یکی از مرطوب‌ترین 
اقلیم‌های اروپا را دارا است مردم با خشکسالی بسیار گسترده‌ای 
روبه‌رو هستند. اردیبهشت‌ماه گذشته مقام‌های دولت انگلیس 

برای مقابله با بحران کم‌آبی در تابستان پیش‌رو نشست اضطراری 
تشکیل دادند. نهادهای تخصصی در انگلیس اعلام کرده‌اند که 
میزان بارندگی‌ها از ابتدای سال ۲۰۲۵ به شکل کم‌سابقه‌ای 
کاهش یافته و اکنون ذخایر آبی و سفره‌های زیرزمینی، در 
بسیاری مناطق، پایین‌تر از حد معمول است. دولت این کشور در 
پی خشک‌ترین بهار این کشور طی نزدیک به ۷ دهه گذشته و 
کاهش سطح رودخانه‌ها، پایین آمدن ذخایر آب زیرزمینی و افت 
بی‌سابقه حجم آب سدها، به‌ طور رسمی وضعیت خشکسالی را 
در منطقه شمال‌غرب این کشور اعلام کرد. به‌گزارش ایرنا، آژانس 
»محیط‌زیست انگلیس« در بیانیه‌ای در همین زمینه اعلام کرد که 
پس از ثبت خشک‌ترین آغاز بهار از سال ۱۹۵۵ تاکنون، شمال‌غرب 
انگلیس وارد وضعیت رسمی خشکسالی شده است. بر‌اساس این 
گزارش، سطح ذخایر سدهای منطقه حتی از سال‌های بحرانی 
گذشته نیز پایین‌تر است. این نهاد دولتی هشدار داد که بارندگی 
اخیر هرچند مفید بوده، اما برای جبران کمبودهای انباشته‌شده 
در ماه‌های مارس، ‌آوریل و اوایل مه )اسفند تا خرداد( کافی نیست 
و پیش‌بینی گرمای بیشتر در هفته‌های آینده می‌تواند شرایط را 
وخیم‌تر کند. آژانس محیط‌زیست انگلیس در پی اعلام وضعیت 
خشکسالی، سطح واکنش عملیاتی خود را نیز افزایش داده و 

شرکت‌های آب‌رسانی را موظف کرده تا اقدامات پیش‌بینی‌شده در 
طرح‌های مقابله با خشکسالی از جمله تعمیر نشتی‌ها، اطلاع‌رسانی 
عمومی برای کاهش مصرف، و دریافت مجوز برداشت بیشتر آب 

در مواقع ضروری را با سرعت بیشتری اجرا کنند.
»اندی براون« مدیر حوزه مقررات آب در آژانس محیط‌زیست 
انگلیس هم نسبت به تشدید آثار تغییرات اقلیمی هشدار داد و 
گفت: »خشکسالی پدیده‌ای طبیعی است، اما با افزایش پیامدهای 
تغییرات اقلیمی، تابستان‌های خشک و بارش‌های شدید و نامنظم 
بیشتر خواهد شد. این موضوع در دهه‌های آینده چالشی بزرگ 

برای ما خواهد بود.«
نشست اضطراری در هفته آینده

 »امِا‌هارد« معاون وزیر محیط‌زیست انگلیس نیز با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که روند پاسخ به بحران به ‌صورت روزانه تحت 
نظر اوست و شرکت »یونایتد یوتیلیتیز« به‌ عنوان تأمین‌کننده آب 
منطقه شمال‌غرب موظف است که در چارچوب طرح‌های مصوب 
برای پاسخ به خشکسالی عمل کند. وی همچنین گفت: »دولت 
برای تأمین پایدار آب در دهه‌های آینده، ۹ سد جدید احداث و 
شبکه‌های قدیمی را برای کاهش ۱۷ درصدی نشت، بازسازی 
خواهد کرد.« این مقام انگلیسی سپس اعلام کرد که نشست 

اضطراری »گروه ملی خشکسالی« هفته آینده برگزار خواهد 
شد تا وضعیت سایر مناطق کشور بررسی و اقدامات پیشگیرانه 
هماهنگ شود. با این حال، فعالان محیط‌زیستی معتقدند که 
کاهش سطح آب در منابع حیاتی، کاهش اکسیژن محلول در 
آب، افزایش احتمال مرگ‌ومیر ماهیان، رشد جلبک‌های مضر 
و افت جریان رودخانه‌ها از جمله تبعات کوتاه‌مدت خشکسالی 
است که در هفته‌های آتی قابل مشاهده خواهد بود. برخی از 
کارشناسان نیز بر این باورند که با وجود اعلام رسمی وضعیت 
خشکسالی و وعده‌هایی برای ساخت سد و اصلاح زیرساخت‌ها، 
بحران آب در انگلیس بیش از آنکه ناشی از طبیعت باشد، 
بازتابی از سال‌ها بی‌توجهی به سرمایه‌گذاری در منابع حیاتی، 
وابستگی به شرکت‌های خصوصی و نبود برنامه‌ریزی بلندمدت 
در حوزه آب محسوب می‌شود. آن‌ها هشدار داده‌اند که با ادامه 
روند فعلی، تابستان ۲۰۲۵ ممکن است برای میلیون‌ها نفر در 
این کشور یادآور روزهای سخت و نگران‌کننده‌ سال ۱۹۷۶ باشد. 
کارشناسان می‌گویند واقعیت این است که انگلیس با داشتن یکی 
از مرطوب‌ترین اقلیم‌ها در میان کشورهای اروپایی، سال‌هاست 
که در زیرساخت‌های آبی سرمایه‌گذاری کافی نکرده و اکنون، با 
توجه به رشد جمعیت و تغییرات شدید اقلیمی، با بحرانی جدی 

و ساختاری مواجه است.
خشکسالی در یونان، قبرس و سوئد

گزارش‌ها حاکی است کم‌و‌بیش سایر کشورهای اروپایی 
هم با بحران خشکسالی مواجه هستند. »هریس سشینیز« مدیر 
اجرائی »آیداپ« به عنوان بزرگ‌ترین شرکت آب در یونان، هشدار 
داده است که اگر اقدامی فوری صورت نگیرد، آتن ممکن است 
در دو سال آینده با کمبود آب مواجه شود. »ماریا پانایوتو« وزیر 
کشاورزی قبرس نیز در همین زمینه تاکید کرده است که »سال 
۲۰۲۵ سومین سال خشکسالی متوالی و هشتمین دوره بد 
برای ذخایر آب در ۵۰ سال گذشته« این کشور است. وضعیت 
آبی در سوئد نیز به عنوان یکی از شمالی‌ترین کشورهای اروپا 
چندان مطلوب گزارش نشده و آبیاری باغ‌ها با شلنگ در برخی 
مناطق ممنوع شده است. در سال‌های اخیر در فرانسه و اسپانیا 
نیز درگیری‌هایی میان کشاورزان و حامیان محیط‌زیست بر سر 

حقوق آب و برنامه‌های ساخت سدها ایجاد شده است.
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سرویس خارجی-
ارتش نیجریه می‌گوید در یک عملیات ویژه، ۱۸ سرباز، ۱۵ پلیس و ۸ 
غیرنظامی را به اتهام کمک تسلیحاتی به تروریست‌ها دستگیر کرده است.

گروه‌های تروریستی در نیجریه، به‌ویژه بوکوحرام و داعش ولایت غرب 
آفریقا)ISWAP( که »به هواپرستی‌های خود قبای دیانت به تن کرده‌اند« و به 
نام دین، دین را به مسلخ می‌برند، مشکلات امنیتی جدی برای این کشور ایجاد 
کرده‌اند. این گروه‌ها با حملات مکرر به روستاها، شهرها و مراکز دولتی، جان 
هزاران انسان را گرفته و باعث آوارگی میلیون‌ها نفر شده‌اند. ناامنی ناشی از این 
حملات، کشاورزی و تجارت را مختل کرده و باعث افزایش فقر و بیکاری در نیجریه 
شده است. افزون بر این، فعالیت این گروه‌ها باعث تضعیفِ بیش از پیشِ حاکمیت 
مرکزی و افزایش بی‌اعتمادی مردم به دولت شده است. وضعیت اقتصادی نیجریه 
نیز تحت تأثیر این ناامنی‌ها قرار گرفته است. با وجود رشد اقتصادی ۳.۲ درصدی، 
تورم ۳۱.۶ درصدی، فقر و بیکاری گسترده، و جابه‌جایی جمعیت، چالش‌های جدی 
برای توسعه اقتصادی این کشور ایجاد کرده است. از نظر سیاسی، این ناامنی‌ها 
باعث تضعیف دولت مرکزی و افزایش نقش ارتش در حفظ امنیت شده است. 
استقرار ارتش در مناطق مختلف کشور، اگرچه به منظور مقابله با تروریسم صورت 
گرفته، اما نگرانی‌هایی را در مورد نقض حقوق‌بشر و محدود شدن آزادی‌های مدنی 
ایجاد کرده است. نفوذ گروه‌های تروریستی در نهادهای امنیتی و ارتش نیجریه 
یکی از معضلات جدی این کشور است که مقابله با تروریسم را پیچیده‌تر کرده 
است. گزارش‌ها و تحقیقات میدانی متعدد، به‌ویژه از سوی رسانه‌های بین‌المللی و 
سازمان‌های مدنی، حکایت از آن دارند که برخی اعضا و فرماندهان نیروهای نظامی 
یا امنیتی با گروه‌هایی مانند بوکوحرام و ISWAP در ارتباط هستند یا حتی به طور 
پنهانی برای آن‌ها جاسوسی می‌کنند. این نفوذ، هم موجب نشت اطلاعات حساس 
عملیات‌های ضدداعش و ضدبوکوحرام شده و هم اعتماد عمومی به ارتش و دولت 
را به‌شدت تضعیف کرده است. افزون بر این، فساد گسترده در دستگاه‌های دولتی 
و ضعف ساختارهای نظارتی، زمینه را برای معاملات پنهانی، دزدیدن تسلیحات 
دولتی و حتی آزادی برخی تروریست‌ها از طریق رشوه فراهم آورده است، که این 
موضوع امنیت ملی نیجریه را در ابعاد گسترده زیر سؤال برده است. چنین فضائی 
باعث شده دولت با دشواری مضاعفی برای سرکوبی خشونت‌ها و بازگرداندن ثبات 
روبه‌رو باشد. حالا باز هم از این کشور بحران‌زده خبر از نفود این گروه‌ها می‌رسد. 
در حالی که ناامنی در بخش‌هایی از نیجریه در نتیجه حملاتِ مکرر بوکوحرام 
ادامه دارد، شماری از نظامیان این کشور به‌ ظن حمایت از تروریست‌ها بازداشت 
شدند. به گزارش »فارس«، مقامات نیجریه گفتند که طی عملیات موسوم به 
»هادین کای« در این کشور، ارتش شماری از سربازان و نیروهای پلیس را به اتهام 
ارسال تسلیحات و مهمات برای تروریست‌ها بازداشت کرد. این دستگیری‌ها در 
حالی صورت گرفته که سرلشکر »عبدالسلام ابوبکر«، فرمانده این عملیات، مزدوران 
خارجی را به آموزش اعضای بوکوحرام و داعش در غرب آفریقا متهم کرد. پیش 
از این، »باباگانا زولوم«، فرماندار ایالت بورنو، نسبت به خبرچینی و همکاری برخی 
نظامیان و سیاستمداران با تروریست‌ها هشدار داده بود. بورنو طی سال‌های اخیر 
یکی از ناامن‌ترین ایالت‌های نیجریه و محل فعالیت بوکوحرام بوده است. سرگرد 
»آدمولا اوولانا«، مقام ارشد ارتش نیجریه، با بیان اینکه اقدامات سختگیرانه‌ای علیه 
مجرمان در حال انجام است، گفت که عملیات اخیر در ۱۱ ایالت انجام شده است 
و گفته می‌شود که ارتش حدأقل ۱۸ سرباز، ۱۵ پلیس و ۸ غیرنظامی را به اتهام 

کمک تسلیحاتی به تروریست‌ها دستگیر کرده است.

سرویس خارجی-
روزنامه مشهور آمریکایی با اشاره به تشدید جنگ اوکراین نوشته 
است، روسیه جبهه جدیدی در جنگ اوکراین گشوده است. پیش از این 
نیز »واشنگتن‌پست« از آماده شدن روسیه برای حمله‌ای بزرگ به اوکراین 

پرده برداشته بود.
جنگ اوکراین در مسیر تشدید و گسترش قرار دارد. این را اخبار و گزارش‌ها 
می‌گویند. هفته گذشته دو طرف با صدها پهپاد به مواضع یکدیگر حمله کردند. 
همزمان واشنگتن‌پست به نقل از منابع نظامی در اوکراین گزارش داد که روسیه خود 
را برای یک حمله بزرگ در تابستان علیه مواضع اوکراین آماده می‌کند. گفته می‌شود 
این حمله در منطقه دونتسک انجام خواهد شد، بر‌اساس این گزارش تحلیلگران 
گفته‌اند که به نظر می‌رسد ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه اطمینان دارد که 
می‌تواند با استفاده از قوای نظامی در این جنگ پیروز شود. برخی گزارش‌ها هم از 
شروع این عملیات تابستانه حکایت دارد. روزنامه نیویورک‌تایمز هم در گزارش تازه‌ای 
از باز شدن یک جبهه جدید توسط روسیه در شمال اوکراین خبر داده است. این 
روزنامه آمریکایی در گزارش خود با بیان اینکه روسیه همزمان با آغاز موج جدیدی از 
بمباران شهرهای اوکراین، از یک‌سو حملات خود را در جبهه شمالی اوکراین تشدید 
و یک محور جدید نظامی در نزدیکی خارکف ایجاد کرده و از سوی دیگر به سرعت به 
پیش‌روی در شرق این کشور ادامه می‌دهد، نوشت: اتخاذ این راهبرد ترکیبی از سوی 
مسکو، چشم‌انداز پایان جنگ را بیش از گذشته مبهم ساخته است. به گزارش ایرنا، 
در گزارش نیویورک‌تایمز آمده است: نیروهای روسی پس از ماه‌ها پیشروی تدریجی 
اکنون با بالاترین سرعت در سال جاری‌)۲۰۲۵( در حال پیشروی به داخل خاک 
اوکراین هستند، حملات موشکی و پهپادی به شهرهای اوکراین نیز به شدیدترین 
سطح خود رسیده است و روسیه موفق شده جبهه جدیدی در منطقه سومی، نزدیک 
مرزهای شمالی اوکراین ایجاد کند. این گزارش می‌افزاید: همزمان با این تحولات، 
وزارت دفاع روسیه به تازگی اعلام کرد که نیروهای این کشور منطقه »اوستروکا« در 

استان خارکف اوکراین را به تصرف خود درآورده‌اند.
تابستان سخت

بر‌اساس گزارش نیویورک‌تایمز، تحلیلگران معتقدند روسیه در طول زمستان 
با تقویت ذخایر نظامی، ارتقای سیستم‌های ارتباطی و بهینه‌سازی تاکتیک‌های 
پهپادی، اکنون عملیات تابستانی خود را به طور رسمی آغاز کرده است. در گزارش 
نیویورک‌تایمز آمده است: این در حالی است که دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین 
پیش‌تر اعلام کرده که اوکراین هنوز به پیشنهاد مذاکرات صلح در اسلامبول پاسخ 
نداده است. بر‌اساس گزارش نیویورک‌تایمز، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز 
در دیدار از منطقه کورسک از ارتش این کشور خواست تا یک »منطقه حائل« در پشت 
مرزهای روسیه در اوکراین ایجاد کنند. در این گزارش آمده است: مقامات اوکراینی از 
 هفته‌ها پیش هشدار داده‌اند که نیروهای روسی در حال فشار شدید به منطقه سومی 

هستند، جایی که مرکز آن کمتر از ۳۰ کیلومتر با مرز روسیه فاصله دارد.

عملیات ارتش علیه ارتش در نیجریه
 ده‌ها نظامی با تروریست‌ها همکاری می‌کردند!

بحران خشکسالی به انگلیس رسید؛ ذخایر آب در سطح هشدار

به دنبال بستری شدن نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای 
انجام عمل کولونوسکوپی، اختیارات او به ‌طور موقت به وزیر 

دادگستری این رژیم واگذار شد.
رسانه‌های عبری دیروز اعلام کردند بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در یکی از بیمارستان‌های شهر قدس تحت عمل 
»کولونوسکوپی« قرار گرفته و تمام اختیارات او به طور موقت به وزیر 

دادگستری این رژیم محول شده است. 
آن‌طور که ایرنا به نقل از روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« نوشته 
است، دفتر نتانیاهو روز جمعه )دیروز( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: »این 
اقدام پزشکی، که تحت نظارت پزشک شخصی نخست‌وزیر انجام شد، با 

موفقیت به پایان رسیده است.«
پنجشنبه شب نیز این دفتر مدعی شده بود که نتانیاهو قرار است 
تحت »یک فرآیند پزشکی روتین«! قرار گیرد و در همین راستا، کابینه 
با واگذاری موقت اختیارات وی به »یاریو لوین« وزیر دادگستری و معاون 
نخست‌وزیر، از ساعت ۶ صبح جمعه تا پایان روند درمان، موافقت کرده 
است. نتانیاهو پیش از این نیز در پایان سال ۲۰۲۴، عمل جراحی پروستات 
را پشت‌سر گذاشت و پیش‌تر نیز چندین‌بار تحت اعمال جراحی مختلف 

قرار گرفته بود.
بیماری نتانیاهو جدی است

»دیوید هرست« سردبیر وب‌سایت انگلیسی »میدل‌ایست‌آی« اما در 
مقاله که این وب‌سایت خبری-‌تحلیلی آن را منتشر کرده است به نقل از 
منابعی در انگلیس که با نتانیاهو در ارتباط هستند نوشت بیماری سرطان 
نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل بسیار جدی‌تر از آن است که در رسانه‌ها 
اطلاع‌رسانی می‌شود و میراث شوم این جنگ احتمالاً برای جانشین وی 

»‌نفتالی بنت« به ارث خواهد رسید.
یک گزارش رسمی از خباثت صهیونیست‌ها

همزمان سازمان ملل طی گزارشی اعلام کرد که »]رژیم[ اسرائیل مانع 
دسترسی ما به کمک‌های بشردوستانه در غزه است.« »استفان دوجاریک«، 
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: »۶۰۰ کامیون حامل کمک‌های 
بشردوستانه در سمت گذرگاه کریم ابوسالم آماده ورود به غزه هستند، 
اما اسرائیل طی سه روز گذشته مانع از دسترسی این نهاد بین‌المللی برای 

دریافت و توزیع این کمک‌ها شده است.« 
او که برای خبرنگاران صحبت می‌کرد افزود: »ما برای دریافت این 
محموله‌ها به مجوز ]رژیم[ اسرائیل نیاز داریم. همچنین برای بازگشت، نیاز 
به تأیید آن‌ها داریم و از سوی دیگر باید این واقعیت را بپذیریم که مسیری 
که آن‌ها برای ما تعیین کرده‌اند، از نظر ما برای انتقال محموله‌ها و ایمنی 

همکارانمان امن نیست.«
جنایاتت و خباثت صهیونیست‌ها در غزه آنقدر زیاد شده است که برخی 
کشورهای حامی این رژیم هم، تلاش می‌کنند، با موضع‌گیری‌های صرفاً 
زبانی، خود را از این رژیم جدا اعلام کنند. فرانسه یکی از این کشورهاست 
که طی روزهای گذشته و با تأخیر زیاد، جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 

را محکوم کرده است. 
اما رژیم صهیونیستی همین محکومیت نمایشی و زبانی را هم تحمل 
نمی‌کند. در همین ارتباط خیر رسیده است که یسرائیل کاتز وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی با اشاره به تصمیم ساخت ۲۲ شهرک از سوی این رژیم 
در کرانه باختری به شدت امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه را به چالش 

طلبیده است. 
به گزارش مهر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته » تصویب ساخت 
۲۲ شهرک لحظه تاریخی شهرک‌سازی و واکنشی کوبنده به سازمان‌های 
تروریستی و پیامی آشکار به ماکرون و دوستانش است. ما کشور فلسطین 
را روی کاغذ به رسمیت خواهیم شناخت و این برگه کاغذی در نهایت به 

زباله‌دان تاریخ خواهد افتاد.«)!(
گفتنی است که پیش از این سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده بود که این رژیم تصمیم به ساخت ۲۲ شهرک صهیونیست‌نشین 
جدید در کرانه باختری و در نزدیکی مرز اردن گرفته است؛ این رقم شامل 

شهرک‌های بدون مجوز پیش‌تر ساخته شده نیز می‌شود. 
این تصمیم با تصمیم وزیران کابینه راست‌گرای صهیونیستی، یسرائیل 
کاتز، وزیر جنگ و بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اتخاذ شده است. اسموتریچ 
مدعی شده بود که این اقدام روزی مهم برای رژیم صهیونیستی است و 

شهرک‌سازی سپر محافظ این رژیم است.
تله مرگ

سرایا القدس )گروه‌هان قدس(  شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین اما دیروز جمعه اعلام کرد که در حمله گروه‌های مقاومت در 
خان‌یونس ۱۰ نظامی صهیونیست کشته یا زخمی شدند. آن‌طور که ایرنا 
به نقل از شبکه الجزیره قطر نوشته است، سرایا القدس اعلام کرده که موفق 
شده‌اند به یک گروه نظامی صهیونیست که در منزلی در خان‌یونس مخفی 
شده بودند، هدف قرار داده است. این گروه همچنین اعلام کرد که پس از 
این عملیات، چندین فروند بالگرد رژیم صهیونیستی در محل هدف‌گیری‌ 

در خان‌یونس را رصد کرده‌اند.

گزارش خبری کیهان

نتانیاهو، به علت عمل کولونوسکوپی
اختیاراتش را واگذار کرد

تجمع میلیونی یمنی‌ها در حمایت از غزه


